

(붙임1)



2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 7월 1일 부터
2022년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

도척농업협동조합
조합장 구자곤

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.7.28.	10	1. 조합원자격심사 및 가입승낙 2. 조합원 당연탈퇴 3. 고정자산 취득
2022.8.25.	11	1. 조합원자격심사 및 가입승낙 2. 조합원 당연탈퇴 3. 조합원 탈퇴지분 선지급 4. 직원 정원 조정
2022.9.19.	10	1. 조합원자격심사 및 가입승낙 2. 조합원 당연탈퇴 3. 조합원 탈퇴지분 선지급 4. 고정자산 제각처리 5. 매취판매사업 리스크관리위원회 위원 선임 6. 직원 정원 조정 7. 계약직직원운용규정 개정

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본점(주사무소) : 경기도 광주시 도척면 노곡로 12
설 립 일 : 1966. 7. 2.
- 궁 평 지 점 : 경기도 광주시 도척면 도척윗로 151
설 립 일 : 1993. 3. 9.

나. 인원 현황 (기준일 : 2021.09.30.)

- 임 원 : 11명 (조합장 1명, 상임이사 1명, 비상임이사 7명, 감사 2명)
- 직 원 : 36명 (정규직 22명, 비정규직14명)
- 조 합 원 : 1,122명
- 준조합원 : 4,859명

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원님들께 3분기에 지원한 교육지원사업비 집행내역을 보고 드리면 **농기계 수리비, 수해복구비, 작목반 물품 지원** 등 영농지원사업비 31백만원, **농촌일손돕기, 행정·농협 협력사업 보조, 영농회 행사, 함께하는 마을 만들기 자매결연, 각종단체 협찬비 지원** 등 영농지도사업비 34백만원, **취약계층을 위한 반찬봉사, 서예반** 등 생활지도사업비 11백만원, **한마음전진대회, 한농연 지역관리자 역량강화 교육, 로컬푸드교육** 등 교육사업비 7백만원, **소식지 발송, 농민신문, 월간지 등 간행물 구독** 등 홍보선전사업비 9백만원, **조합원 경조사비, 조합원 건강검진비 지원** 등 복지지원사업비 5백만원을 지원하는 등 총 98백만원을 지원하였습니다.
- 연일 계속되었던 폭우로 수해 피해를 입은 농가에 **임직원들이 방문하여 수해 복구를 같이 도왔으며, 위로금을 전달**하였습니다.
- 또한 조합원 농기계(경운기, 트랙터, 이앙기, 관리기, 콤바인, 곡물건조기, 저온저장고) **수리공임비를 지원하고 있으니 농기계 수리를 받으시는 조합원님은 농협에 신청**하시기 바랍니다.

2. 경제(유통)사업

○ 구매사업

- 주유소는 매출액 5,358백만원으로 전년동기 대비 1,475백만원 증가하여 37.98%의 성장률을 보이고 있으며
- 영농자재 매출액은 1,214백만원으로 전년동기 대비 243백만원 증가하여 24.98%의 성장률을 보이고 있습니다.

○ 판매사업

- 농축산물 계통출하 1,379백만원, 지대미 판매 1,265백만원 등 2,644백만원의 실적을 보이고 있으며 전년동기 대비 266백만원 증가하여 11.17%의 성장률을 보이고 있습니다.

○ 마트사업

- 하나로마트는 2,795백만원의 실적을 보이고 있으며 전년동기 대비 16백만원 증가하여 0.59%의 성장률을 보이고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

○ 예수금

- 상호금융예수금 잔액은 193,615백만원으로 전년말 대비 13,063백만원 감소하여 6.32%의 감소율을 보이고 있습니다.
- 상호금융예수금 평잔은 201,672백만원으로 전년말 대비 11,200백만원 증가하여 5.88%의 성장률을 보이고 있습니다.

○ 대출금

- 상호금융대출금 잔액은 169,981백만원으로 전년말 대비 12,810백만원 증가하여 8.15%의 성장률을 보이고 있습니다.
- 상호금융대출금 평잔은 160,170백만원으로 전년말 대비 11,388백만원 증가하여 7.65%의 성장률을 보이고 있습니다.

○ 보험사업

- 보험료는 1,435백만원으로 전년동기 대비 110백만원 감소하여 7.11%의 감소율을 보이고 있습니다.
- 보험수수료수익은 124백만원으로 전년동기 대비 22백만원 감소하여 15.33%의 감소율을 보이고 있습니다.

4. 기타사업

○ 출자금

- 2022년 9월말 기준 출자금은 7,413백만원이며 1인당 평균출자금은 6,505천원입니다.

○ 총자산 및 자기자본

- 2022년 9월말 현재 총자산은 232,597백만원이며, 자기자본은 26,162백만원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	13,858	12,058	87.01	10,054	2,004	19.93	
판 매	3,260	2,644	81.10	2,378	266	11.17	
구 매	6,910	6,572	95.11	4,855	1,718	35.38	
마 트	3,600	2,795	77.64	2,779	16	0.59	
이 용	25	-	-	-	-	-	
수수료	63	46	73.41	42	5	10.76	
상호금융 예수금	잔액	210,000	193,615	92.20	191,705	1,910	1.00
	평잔	202,500	201,672	99.59	188,543	13,129	6.96
상호금융 대출금	잔액	175,000	169,981	97.13	159,590	13,390	8.55
	평잔	168,000	160,170	95.34	146,111	14,059	9.62
보험료	1,970	1,435	72.81	1,544	△110	△7.11	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	4,599	I. 유동부채	10,555
현금	1,300	외상매입금	291
외상매출금	494	단기차입금	4,000
재고, 생물자산	900	기타유동부채	6,264
기타유동자산	1,905	II. 금융업예수금	193,615
II. 금융업예치금	38,335	III. 금융업차입금	1,914
III. 금융업대출채권*	168,818	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	-
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	-	V. 비유동부채	353
V. 비유동자산	20,845	장기차입금	-
투자자산	8,045	기타비유동부채	353
유형자산	12,688	부채 합계	206,436
무형자산	-	I. 출자금	7,413
기타비유동자산	112	II. 자본잉여금	1,483
		III. 자본조정	△20
		IV. 기타포괄손익누계액	8,431
		V. 이익잉여금	8,854
		자본 합계	26,162
자산 총계	232,597	부채와 자본 총계	232,597

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	13,516	17,081	3,565
영업비용	8,773	11,147	2,374
매출총이익	4,742	5,934	1,191
신용사업	3,718	4,849	1,132
경제사업	1,025	1,085	59
판매비와관리비	3,605	4,011	406
영업손익	1,138	1,923	785
교육지원사업준비	492	569	78
영업외손익	79	43	△37
법인세차감전손익	725	1,396	671
법인세비용	△1	-	1
당기순손익	726	1,396	670